
Tegernsee, Bahnhof   | 354 356 357 358 359 360 366
- Steinmetz  354 356 357 358 359 360 366
- Gymnasium  354 356 357 359 360 366
- Rathaus  354 358 359 366
- Seesauna  354 358 359 366
- Michael-Dengg-Weg  354 358 359 366
St. Quirin, Kirche  354 358 359 366
- Bildungszentrum  354 358 359 366
Gmund, Hofbauer  354 358 359 366
- Kurstraße  354 358 359 366
- Maximilian  354 358 359 366
- Bahnhof   | X380 X381 | 354 357 358 359 366
Finsterwald, Realschule   | 353 354 357 359 360 366
Gmund, Maximilian  354 358 359 366
- Seeglas  358
Gasse (bei Ostin)  358
Ostin  X380 | 358
Schuß (Lkr. MB), Oberschuß  358
Eckart, Rohrauerhaus  358
Hölzl (Gem. Hausham)  358
Hausham, Nagelbach  358
- Nagelbach-Siedlung  358
- Abzw. Alpenstraße  358
- Tegernseer Straße  358

- Bahnhof   | 352 358 361
Schliersee, Westenhofen  352 358 361
- Bahnhof   | 352 358 361 362
- Terofal  352 362
- Schlierseer Hof  352 362
- Strandbad  352 362
- Seestr. Wohnanlage  352 362
Fischhausen  352 362
- Bahnhof   | 349 352 362
Neuhaus  352 362
- Abzw. Grünseestr.  362
- Abzw. Rauheckstr.  362
Josefstal, Abzw Nagelspitzstr.  362
- Abzw. Aurachstr.  362
- Abzw. Tanzeckstr.  362
Neuh., Aurachstr.Abzw.Spitzing  362
- Aiplspitzstr.  349 352 362
Aurach, Gasthof Mairhofer  352
- Aumoosstraße  352 396
Fischbachau, Stauden  352
- Wolfsee  352
- Sandbichl  352
- Ort (Parkplatz)  349 352

Alle Haltestellen der Linie 355

RegionalBus

355 Tegernsee  - Gmund  - Schliersee  - Neuhaus - Fischbachau

Zone

TEG
TEG
TEG
TEG
TEG
TEG
GMU
GMU
GMU
GMU
GMU
GMU

GMU
GMU
GMU
GMU
GMU
GMU
HAU
HAU
HAU
HAU
HAU
HAU
HAU
SCS
SCS

SCS
SCS
SCS
SCS
SCS
SCS
SCS
SCS
FIB
FIB
FIB
FIB
FIB
FIB

7
7
7
7
7
7
6
6
6
6
6
6

6
6
6
6
6
6
7
7
7
7
7
7
7
8
8

8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8

Montag - Freitag
Verkehrshinweis
Tegernsee, Bahnhof 
- Steinmetz
- Gymnasium
- Rathaus
- Seesauna
- Michael-Dengg-Weg
St. Quirin, Kirche
- Bildungszentrum
Gmund, Hofbauer
- Kurstraße
- Maximilian
- Bahnhof  an

357 Bad Tölz, ZOB Isarkai  ab
357 Gmund, Bahnhof  an

 München Hbf  ab
 Gmund  an

- Bahnhof  ab
- Maximilian
- Seeglas
Gasse (bei Ostin)
Ostin 
Schuß (Lkr. MB), Oberschuß
Eckart, Rohrauerhaus
Hölzl (Gem. Hausham)
Hausham, Nagelbach
- Nagelbach-Siedlung
- Abzw. Alpenstraße
- Tegernseer Straße
- Bahnhof 
Schliersee, Westenhofen
- Bahnhof  an

 Schliersee  ab
 Bayrischzell  an

- Bahnhof  ab
- Schlierseer Hof
- Strandbad
- Seestr. Wohnanlage
Fischhausen
Fischhausen-Neuhaus, Bahnhof 
Neuhaus
Neuhaus, Aiplspitzstr.
Aurach, Gasthof Mairhofer
- Aumoosstraße
Fischbachau, Stauden
- Wolfsee
- Sandbichl
- Ort (Parkplatz)

9.15
9.17

9.19
9.20
9.21
9.22
9.23
9.24
9.25
9.26
9.28

8.02
9.00
9.30
9.32
9.33
9.34
9.35
9.37
9.38
9.39
9.40

9.41
9.42
9.43
9.46
9.48

10.01
10.25

9.48
9.50
9.51
9.52
9.54
9.55

F
13.07
13.09

13.11
13.12
13.13
13.14
13.15
13.16
13.17
13.18
13.20

12.02
13.00
13.23
13.25
13.26
13.27
13.28
13.30
13.31
13.32
13.33

13.34
13.35
13.36
13.40
13.42
14.01
14.25

13.48
13.50
13.51
13.52
13.54

13.55
13.56
13.59
14.00
14.01
14.02
14.03
14.07

S

13.10
13.11
13.12
13.13
13.14
13.15
13.16
13.17
13.18
13.20

12.02
13.00
13.23
13.25
13.26
13.27
13.29
13.31
13.32
13.33
13.35

13.36
13.37
13.38
13.41
13.43
14.01
14.25

13.48
13.50
13.51
13.52
13.54

13.55
13.56
13.59
14.00
14.01
14.02
14.03
14.07

14.45
14.47

14.49
14.50
14.51
14.52
14.53
14.54
14.55
14.56
14.58

14.02
15.00
15.04
15.06
15.07
15.08
15.09
15.11
15.12
15.13
15.14

15.15
15.16
15.17
15.20
15.22

15.22
15.24
15.25
15.26
15.28
15.30

16.45
16.47

16.49
16.50
16.51
16.52
16.53
16.54
16.55
16.56
16.58

16.27
16.58
16.03
17.00
17.04
17.06
17.07
17.08
17.09
17.11
17.12
17.13
17.14

17.15
17.16
17.17
17.21
17.23

17.45
17.47

17.49
17.50
17.51
17.52
17.53
17.54
17.55
17.56
17.58

17.14
17.58
17.03
18.00
18.04
18.06
18.07
18.08
18.09
18.11
18.12
18.13
18.14

18.15
18.16
18.17
18.21
18.23

Samstag, Sonn- und Feiertag

8.02
9.00
9.04
9.06
9.07
9.08
9.09
9.11
9.12
9.13
9.14
9.16
9.18
9.19
9.20
9.23
9.25
9.32
9.56

14.45
14.47

14.49
14.50
14.51
14.52
14.53
14.54
14.55
14.56
14.58

14.02
15.00
15.04
15.06
15.07
15.08
15.09
15.11
15.12
15.13
15.14
15.15
15.17
15.18
15.19
15.23
15.25
15.32
15.56

S = nur an Schultagen F = nur an schulfreien Tagen = hält nur zum Aussteigen

Busfahrten innerhalb einer Gemeinde gelten als Kurzstrecke: TEG = Tegernsee, GMU = Gmund am Tegernsee, HAU = Hausham, SCS = Schliersee, FIB = Fischbachau

Am 24. und 31.12. Betrieb wie Samstag.

Fahrplan als PDF
zum Download Änderungen vorbehalten | mvv-muenchen.de

Regionalverkehr Oberbayern
08022/187500

Fahre zum Preis  
der Streifenkarte 
inklusive Kostenlimit.
Einfach swipen und losfahren – schon 
ab 1,87 € in der MVV-App.​

Herausgeber Minifahrplan:
Münchner Verkehrs- und Tarifverbund GmbH (MVV) 
im Auftrag der Verbundlandkreise im MVV
Fahrplanstand Dezember 2025

Jetzt MVV-App 

downloaden.

mvv-auskunft.de
Fahrplan in Echtzeit

355

Tegernsee    Gmund   
Schliersee    Neuhaus 
Fischbachau

Minifahrplan
2026



RegionalBus

355 Fischbachau - Neuhaus - Schliersee  - Gmund  - Tegernsee 

Zone

FIB
FIB
FIB
FIB
FIB
FIB
SCS
SCS
SCS
SCS
SCS
SCS
SCS
SCS
SCS
SCS
SCS
SCS
SCS
SCS
SCS

SCS
SCS
HAU
HAU
HAU
HAU
HAU
HAU
HAU
GMU
GMU
GMU
GMU
GMU
GMU
GMU

GMU
GMU
GMU
GMU
GMU
GMU
TEG
TEG
TEG
TEG
TEG
TEG

8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8

8
8
7
7
7
7
7
7
7
6
6
6
6
6
6
6

6
6
6
6
6
6
7
7
7
7
7
7

Montag - Freitag
Verkehrshinweis
Fischbachau, Ort (Parkplatz)
- Sandbichl
- Wolfsee
- Stauden
Aurach, Aumoosstraße
- Gasthof Mairhofer
Neuhaus, Aiplspitzstr.
- Aurachstr. Abzw. Spitzing
Josefstal, Abzw. Tanzeckstr.
- Abzw. Aurachstr.
- Abzw. Nagelspitzstr.
Neuhaus, Abzw. Rauheckstr.
- Abzw. Grünseestr.
Neuhaus
Fischhausen-Neuhaus, Bahnhof 
Fischhausen
Schliersee, Seestr. Wohnanlage
- Strandbad
- Schlierseer Hof
- Terofal
- Bahnhof  an

 Bayrischzell  ab
 Schliersee  an

- Bahnhof  ab
- Westenhofen
Hausham, Bahnhof 
- Tegernseer Straße
- Abzw. Alpenstraße
- Nagelbach
- Nagelbach-Siedlung
Hölzl (Gem. Hausham)
Eckart, Rohrauerhaus
Schuß (Lkr. MB), Oberschuß
Ostin 
Gasse (bei Ostin)
Gmund, Seeglas
- Maximilian
Finsterwald, Realschule 
Gmund, Bahnhof  an

 Gmund, Bahnhof  ab
 Bad Wiessee, Lindenplatz  an

357 Gmund, Bahnhof  ab
357 Bad Tölz, ZOB Isarkai  an

 Gmund  ab
 München Hbf  an

- Bahnhof  ab
- Maximilian
- Kurstraße
- Hofbauer
St. Quirin, Bildungszentrum
- Kirche
Tegernsee, Michael-Dengg-Weg
- Seesauna
- Rathaus
- Gymnasium
- Steinmetz
- Bahnhof 

S
6.30
6.31
6.32
6.33
6.34
6.35

6.38
6.39
6.40
6.41
6.42
6.43
6.44
6.46
6.48
6.50
6.51
6.52
6.53
6.55

6.34
6.57
7.00
7.02
7.05
7.06
7.07
7.08

7.09
7.10
7.11
7.13
7.15
7.17
7.18
7.23
7.26

7.31
8.32

7.27
7.29
7.30
7.31
7.32
7.33
7.34
7.35
7.36
7.37
7.41
7.44

S

7.35
7.37
7.38
7.39
7.40
7.41
7.42
7.43
7.44
7.45

10.10
10.12
10.14
10.15
10.16
10.17
10.19

10.21
10.23
10.26
10.27
10.28
10.29
10.31
10.33
10.34
10.35
10.37
10.38
10.40
10.42

10.44
11.04
11.17

11.01
11.57

10.45
10.46
10.47
10.48
10.49
10.50
10.51
10.52
10.53

10.55
10.57

S

12.30
12.32
12.35
12.36
12.37
12.38

12.39
12.40
12.41
12.43
12.44
12.45
12.47

12.49

13.01
13.59

14.15
14.16
14.17
14.18
14.19
14.20
14.23

14.24

14.26
14.28
14.29
14.30
14.31
14.33

14.35
14.37
14.40
14.41
14.42
14.43
14.44
14.45
14.46
14.47
14.49
14.50
14.52
14.54

14.56
15.04
15.17

15.04
15.46
15.01
15.56

15.32
15.34
15.36
15.37
15.38
15.39
15.41

15.41
15.43
15.46
15.47
15.48
15.49

15.50
15.51
15.52
15.54
15.55
15.56
15.58

16.00
16.04
16.17

S F
16.04 16.04
16.55 16.46
16.31
17.32

16.25
16.27
16.30
16.31
16.32
16.33

16.34
16.35
16.36
16.38
16.39
16.40
16.42

16.44
17.04
17.17

17.04
17.45
17.01
17.58

S

17.04
17.05
17.06
17.07
17.08
17.09
17.10
17.11
17.12

17.14
17.16

18.04
18.05
18.06
18.07
18.08
18.09
18.10
18.11
18.12

18.14
18.16

Samstag, Sonn- und Feiertag

8.03
8.26
8.40
8.42
8.45
8.46
8.47
8.48

8.49
8.50
8.51
8.53
8.54
8.55
8.56

8.58
9.04
9.17

9.01
9.55

9.04
9.05
9.06
9.07
9.08
9.09
9.10
9.11
9.12

9.14
9.16

11.03
11.26
11.33
11.35
11.38
11.39
11.40
11.41
11.42
11.43
11.44
11.45
11.47
11.48
11.49
11.51

11.54
12.04
12.17

12.01
12.55

15.03
15.26
15.33
15.35
15.38
15.39
15.40
15.41
15.42
15.43
15.44
15.45
15.47
15.48
15.49
15.51

15.54
16.04
16.17

16.01
16.57

S = nur an Schultagen F = nur an schulfreien Tagen = hält nur zum Aussteigen

Busfahrten innerhalb einer Gemeinde gelten als Kurzstrecke: FIB = Fischbachau, SCS = Schliersee, HAU = Hausham, GMU = Gmund am Tegernsee, TEG = Tegernsee

Am 24. und 31.12. Betrieb wie Samstag.

Fahrplan als PDF
zum Download Änderungen vorbehalten | mvv-muenchen.de

Regionalverkehr Oberbayern
08022/187500

Streckenverlauf

Aurachstr. Abzw. SpitzingAurachstr. Abzw. Spitzing

Nagelbach-SiedlungNagelbach-Siedlung

Abzw. Rauheckstr.Abzw. Rauheckstr.

Aiplspitzstr.Aiplspitzstr.

Abzw. Grünseestr.Abzw. Grünseestr.

Alpenstraße
Abzw.Abzw.

Alpenstraße

Tegernseer StraßeTegernseer Straße

Gasse (bei Ostin)Gasse (bei Ostin)

NagelbachNagelbach

NeuhausNeuhaus

Fischhausen-NeuhausFischhausen-Neuhaus

TegernseeTegernsee

Abzw. Tanzeckstr.Abzw. Tanzeckstr.

MaximilianMaximilian

SteinmetzSteinmetz

RohrauerhausRohrauerhaus

Schlierseer HofSchlierseer Hof

GmundGmund

SeeglasSeeglas

RathausRathaus

SeesaunaSeesauna

StaudenStauden

AumoosstraßeAumoosstraße

HaushamHausham

TerofalTerofal

SchlierseeSchlierseeKurstraßeKurstraße

WolfseeWolfsee

GymnasiumGymnasium

HölzlHölzl

Abzw. Nagelspitzstr.Abzw. Nagelspitzstr.

FinsterwaldFinsterwald

BildungszentrumBildungszentrum

Michael-Dengg-WegMichael-Dengg-Weg

Mairhofer
GasthofGasthof

Mairhofer

Abzw. Aurachstr.Abzw. Aurachstr.

StrandbadStrandbad

WestenhofenWestenhofen

HofbauerHofbauer

SandbichlSandbichl

KircheKirche

FischhausenFischhausen

Ort (Parkplatz)Ort (Parkplatz)

OstinOstin
OberschußOberschuß

Seestr. WohnanlageSeestr. Wohnanlage

Rottach-EgernRottach-Egern

Bad WiesseeBad Wiessee

GmundGmund

TegernseeTegernsee

HaushamHausham HundhamHundham

NeuhausNeuhaus

SchlierseeSchliersee
FischbachauFischbachau

2.5 km 5 km 7.5 km 10 km

Gestaltung: MVV GmbHGestaltung: MVV GmbH
 Kartengrundlage: OpenStreetMap-Mitwirkende Kartengrundlage: OpenStreetMap-Mitwirkende
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