

- Tegernsee, Bahnhof ► | 354 356 357 358 359 360 366
- - Steinmetz ► 354 356 357 358 359 360 366
- - Gymnasium ► 354 356 357 359 360 366
- - Rathaus ► 354 358 359 366
- - Seesauna ► 354 358 359 366
- - Michael-Dengg-Weg ► 354 358 359 366
- St. Quirin, Kirche ► 354 358 359 366
- - Bildungszentrum ► 354 358 359 366
- Gmund, Hofbauer ► 354 358 359 366
- - Kurstraße ► 354 358 359 366
- - Maximilian ► 354 358 359 366
- - Bahnhof ► | X380 X381 | 354 357 358 359 366
- Finsterwald, Realschule ► | 353 354 357 359 360 366
- Gmund, Maximilian ► 354 358 359 366
- - Seeglas ► 358
- Gasse (bei Ostin) ► 358
- Ostin ► X380 | 358
- Schuß (Lkr. MB), Oberschuß ► 358
- Eckart, Rohrauerhaus ► 358
- Hözl (Gem. Hausham) ► 358
- Hausham, Nagelbach ► 358
- - Nagelbach-Siedlung ► 358
- - Abzw. Alpenstraße ► 358
- - Tegernseer Straße ► 358

- - Bahnhof ► | 352 358 361
- Schliersee, Westenhofen ► 352 358 361
- - Bahnhof ► | 352 358 361 362
- - Terofal ► 352 362
- - Schlierseer Hof ► 352 362
- - Strandbad ► 352 362
- - Seestr. Wohnanlage ► 352 362
- Fischhausen ► 352 362
- - Bahnhof ► | 349 352 362
- Neuhaus ► 352 362
- - Abzw. Grünseestr. ► 362
- - Abzw. Rauheckstr. ► 362
- Josefstal, Abzw Nagelspitzstr. ► 362
- - Abzw. Aurachstr. ► 362
- - Abzw. Tanzeckstr. ► 362
- Neuh., Aurachstr. Abzw Spitzing ► 362
- - Aiplspitzstr. ► 349 352 362
- Aurach, Gasthof Mairhofer ► 352
- - Aumosstraße ► 352 396
- Fischbachau, Stauden ► 352
- - Wolfsee ► 352
- - Sandbichl ► 352
- - Ort (Parkplatz) ► 349 352



Fahre zum Preis der Streifenkarte inklusive Kostenlimit.

Einfach swipen und losfahren – schon ab 1,87 € in der MVV-App.

Jetzt MVV-App downloaden.



Minifahrplan
2026

BUS 355

Tegernsee R ↔ Gmund R ↔
Schliersee R ↔ Neuhaus ↔
Fischbachau



mvv-auskunft.de
Fahrplan in Echtzeit



RegionalBus

355

Tegernsee R - Gmund R - Schliersee R - Neuhaus - Fischbachau

Zone	Verkehrshinweis	Montag - Freitag							Samstag, Sonn- und Feiertag		
		F	S								
TEG 7	Tegernsee, Bahnhof R	9.15	13.07	14.45	16.45	17.45			14.45		
TEG 7	- Steinmetz	9.17	13.09	14.47	16.47	17.47			14.47		
TEG 7	- Gymnasium			13.10							
TEG 7	- Rathaus										
TEG 7	- Seesauna	9.19	13.11	13.11	14.49	16.49	17.49		14.49		
TEG 7	- Michael-Dengg-Weg	9.20	13.12	13.12	14.50	16.50	17.50		14.50		
GMU 6	St. Quirin, Kirche	9.21	13.13	13.13	14.51	16.51	17.51		14.51		
GMU 6	- Bildungszentrum	9.22	13.14	13.14	14.52	16.52	17.52		14.52		
GMU 6	Gmund, Hofbauer	9.23	13.15	13.15	14.53	16.53	17.53		14.53		
GMU 6	- Kurstraße	9.24	13.16	13.16	14.54	16.54	17.54		14.54		
GMU 6	- Nagelbach-Siedlung	9.25	13.17	13.17	14.55	16.55	17.55		14.55		
GMU 6	- Maximilian	9.26	13.18	13.18	14.56	16.56	17.56		14.56		
GMU 6	- Bahnhof	an	9.28	13.20	13.20	14.58	16.58	17.58		14.58	
	357 Bad Tölz, ZOB Isarkai	ab			16.27		17.14				
	357 Gmund, Bahnhof	an			16.58		17.58				
	RB57 München Hbf	ab	8.02	12.02	12.02	14.02	16.03	17.03	8.02	14.02	
	RB57 Gmund	an	9.00	13.00	13.00	15.00	17.00	18.00	9.00	15.00	
GMU 6	- Bahnhof	ab	9.30	13.23	13.23	15.04	17.04	18.04	9.04	15.04	
GMU 6	- Maximilian		9.32	13.25	13.25	15.06	17.06	18.06	9.06	15.06	
GMU 6	- Seeglas		9.33	13.26	13.26	15.07	17.07	18.07	9.07	15.07	
GMU 6	Gasse (bei Ostin)		9.34	13.27	13.27	15.08	17.08	18.08	9.08	15.08	
GMU 6	Ostin		9.35	13.28	13.29	15.09	17.09	18.09	9.09	15.09	
GMU 6	Schuß (Lkr. MB), Oberschuß		9.37	13.30	13.31	15.11	17.11	18.11	9.11	15.11	
HAU 7	Eckart, Rohrauerhaus		9.38	13.31	13.32	15.12	17.12	18.12	9.12	15.12	
HAU 7	Hözl (Gem. Hausham)		9.39	13.32	13.33	15.13	17.13	18.13	9.13	15.13	
HAU 7	Hausham, Nagelbach		9.40	13.33	13.35	15.14	17.14	18.14	9.14	15.14	
HAU 7	- Nagelbach-Siedlung								9.16	15.15	
HAU 7	- Abzw. Alpenstraße		9.41	13.34	13.36	15.15	17.15	18.15	9.18	15.17	
HAU 7	- Tegernseer Straße		9.42	13.35	13.37	15.16	17.16	18.16	9.19	15.18	
HAU 7	- Bahnhof		9.43	13.36	13.38	15.17	17.17	18.17	9.20	15.19	
SCS 8	Schliersee, Westenhofen		9.46	13.40	13.41	15.20	17.21	18.21	9.23	15.23	
SCS 8	- Bahnhof	an	9.48	13.42	13.43	15.22	17.23	18.23	9.25	15.25	
	RB55 Schliersee	ab	10.01	14.01	14.01				9.32	15.32	
	RB55 Bayrischzell	an	10.25	14.25	14.25				9.56	15.56	
SCS 8	- Bahnhof	ab	9.48	13.48	13.48	15.22					
SCS 8	- Schlierseer Hof		9.50	13.50	13.50	15.24					
SCS 8	- Strandbad		9.51	13.51	13.51	15.25					
SCS 8	- Seestr. Wohnanlage		9.52	13.52	13.52	15.26					
SCS 8	Fischhausen		9.54	13.54	13.54	15.28					
SCS 8	Fischhausen-Neuhaus, Bahnhof R		9.55))	15.30					
SCS 8	Neuhaus		13.55	13.55							
SCS 8	Neuhaus, Aiplspitzstr.		13.56	13.56							
FIB 8	Aurach, Gasthof Mairhofer		13.59	13.59							
FIB 8	- Aumosstraße		14.00	14.00							
FIB 8	Fischbachau, Stauden		14.01	14.01							
FIB 8	- Wolfsee		14.02	14.02							
FIB 8	- Sandbichl		14.03	14.03							
FIB 8	- Ort (Parkplatz)		14.07	14.07							

= nur an Schultagen = nur an schulfreien Tagen = hält nur zum Aussteigen

Busfahrten innerhalb einer Gemeinde gelten als Kurzstrecke: TEG = Tegernsee, GMU = Gmund am Tegernsee, HAU = Hausham, SCS = Schliersee, FIB = Fischbachau

Am 24. und 31.12. Betrieb wie Samstag.



Fahrplan als PDF zum Download

Änderungen vorbehalten | mvv-muenchen.de



Regionalverkehr Oberbayern
08022/187500

355

Fischbachau - Neuhaus - Schliersee R - Gmund R - Tegernsee R

Zone	Verkehrshinweis	Montag - Freitag					Samstag, Sonn- und Feiertag			
		S	S	S	S					
FIB 8	Fischbachau, Ort (Parkplatz)	6.30		14.15						
FIB 8	- Sandbichl	6.31		14.16						
FIB 8	- Wolfsee	6.32		14.17						
FIB 8	- Stauden	6.33		14.18						
FIB 8	Aurach, Aumosstrasse	6.34		14.19						
FIB 8	- Gasthof Mairhofer	6.35		14.20						
SCS 8	Neuhaus, Aiplspitzstr.			14.23						
SCS 8	- Aurachstr. Abzw. Spitzing	6.38								
SCS 8	Josefstal, Abzw. Tanzeckstr.	6.39								
SCS 8	- Abzw. Aurachstr.	6.40								
SCS 8	- Abzw. Nagelspitzstr.	6.41								
SCS 8	Neuhaus, Abzw. Rauheckstr.	6.42								
SCS 8	- Abzw. Grünseestr.	6.43								
SCS 8	Neuhaus	6.44		14.24						
SCS 8	Fischhausen-Neuhaus, Bahnhof R	6.46	10.10) 15.32						
SCS 8	Fischhausen	6.48	10.12	14.26 15.34						
SCS 8	Schliersee, Seestr. Wohnanlage	6.50	10.14	14.28 15.36						
SCS 8	- Strandbad	6.51	10.15	14.29 15.37						
SCS 8	- Schliersee Hof	6.52	10.16	14.30 15.38						
SCS 8	- Teroval	6.53	10.17	14.31 15.39						
SCS 8	- Bahnhof R	an	6.55	10.19 14.33 15.41						
RB 355 Bayrischzell		ab	6.34				8.03	11.03	15.03	
RB 355 Schliersee		an	6.57				8.26	11.26	15.26	
SCS 8	- Bahnhof R	ab	7.00	10.21 12.30 14.35 15.41	16.25		8.40	11.33	15.33	
SCS 8	- Westenhofen	7.02	10.23 12.32 14.37 15.43	16.27		8.42	11.35	15.35		
HAU 7	Hausham, Bahnhof R	7.05	10.26 12.35 14.40 15.46	16.30		8.45	11.38	15.38		
HAU 7	- Tegernseer Straße	7.06	10.27 12.36 14.41 15.47	16.31		8.46	11.39	15.39		
HAU 7	- Abzw. Alpenstraße	7.07	10.28 12.37 14.42 15.48	16.32		8.47	11.40	15.40		
HAU 7	- Nagelbach	7.08	10.29 12.38 14.43 15.49	16.33		8.48	11.41	15.41		
HAU 7	- Nagelbach-Siedlung		10.31) 14.44)) 15.42)						
HAU 7	Hölzl (Gem. Hausham)	7.09	10.33 12.39 14.45 15.50	16.34		8.49	11.42	15.42		
HAU 7	Eckart, Rohrauerhaus	7.10	10.34 12.40 14.46 15.51	16.35		8.50	11.44	15.44		
GMU 6	Schuh (Lkr. MB), Oberschuh	7.11	10.35 12.41 14.47 15.52	16.36		8.51	11.45	15.45		
GMU 6	Ostin	7.13	10.37 12.43 14.49 15.54	16.38		8.53	11.47	15.47		
GMU 6	Gasse (bei Ostin)	7.15	10.38 12.44 14.50 15.55	16.39		8.54	11.48	15.48		
GMU 6	Seeglas	7.17	10.40 12.45 14.52 15.56	16.40		8.55	11.49	15.49		
GMU 6	- Maximilian	7.18	10.42 12.47 14.54 15.58	16.42		8.56	11.51	15.51		
GMU 6	Finsterwald, Realschule R	7.23) 14.52) 15.58)) 15.54)						
GMU 6	Gmund, Bahnhof R	an	7.26	10.44 12.49 14.56 16.00	16.44		8.58	11.54	15.54	
Gmund, Bahnhof		ab	11.04	15.04 16.04	17.04		9.04	12.04	16.04	
Bad Wiessee, Lindenplatz		an	11.17	15.17 16.17	17.17		9.17	12.17	16.17	
357 Gmund, Bahnhof		ab		15.04 16.04 16.04	17.04					
357 Bad Tölz, ZOB Isarkai		an		15.46 16.55 16.46	17.45					
RB 357 Gmund		ab	7.31	11.01 13.01 15.01 16.31	17.01		9.01	12.01	16.01	
RB 357 München Hbf		an	8.32	11.57 13.59 15.56 17.32	17.58		9.55	12.55	16.57	
GMU 6	- Bahnhof R	ab	7.27 7.35 10.45		17.04 18.04		9.04			
GMU 6	- Maximilian	7.29 7.37 10.46			17.05 18.05		9.05			
GMU 6	Kurstraße	7.30 7.38 10.47			17.06 18.06		9.06			
GMU 6	- Hofbauer	7.31 7.39 10.48			17.07 18.07		9.07			
GMU 6	St. Quirin, Bildungszentrum	7.32 7.40 10.49			17.08 18.08		9.08			
GMU 6	Kirche	7.33 7.41 10.50			17.09 18.09		9.09			
TEG 7	Tegernsee, Michael-Dengg-Weg	7.34 7.42 10.51			17.10 18.10		9.10			
TEG 7	Seesauna	7.35 7.43 10.52			17.11 18.11		9.11			
TEG 7	- Rathaus	7.36 7.44 10.53			17.12 18.12		9.12			
TEG 7	- Gymnasium	7.37 7.45))))					
TEG 7	- Steinmetz	7.41	10.55		17.14 18.14		9.14			
TEG 7	- Bahnhof R	7.44	10.57		17.16 18.16		9.16			

S = nur an Schultagen F = nur an schulfreien Tagen ↗ = hält nur zum Aussteigen

Busfahrten innerhalb einer Gemeinde gelten als Kurzstrecke: FIB = Fischbachau, SCS = Schliersee, HAU = Hausham, GMU = Gmund am Tegernsee, TEG = Tegernsee

Am 24. und 31.12. Betrieb wie Samstag.



Fahrplan als PDF zum Download



Regionalverkehr Oberbayern 08022/187500

Änderungen vorbehalten | mvv-muenchen.de

